
ПОЛОЖЕННЯ
про проведення шахового турніру «Меморіал О.С. Волчка»,

етапу всеукраїнського кубку «Шахові легенди України»,
м.   Миколаїв, 20-27 червня 2017   р.  

Волчок Олександр Сергійович – 12-ти разовий чемпіон Миколаївської  області серед
чоловіків,  перший  в  Україні  міжнародний  гросмейстер  з  шахів  за  листуванням,
майстер  спорту  СРСР,  чемпіон  Європи  в  грі  за  листуванням,  літератор,  автор
багатьох книг зі стратегії шахової гри.

1. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ:  

 вшанування пам'яті видатного шахіста, тренера та письменника О.С.Волчка;
 розвиток та популяризація шахів в області серед дорослих та молоді;
 підвищення рівня спортивної майстерності учасників змагань;
 пропаганда здорового та змістовного способу життя;
 зміцнення дружніх стосунків між шахістами з різних регіонів.

2. ОРГАНІЗАТОРИ І СУДДІВСТВО:  

2.1. Організатор турніру - Федерація шахів Миколаївської області.
2.2. Організатор  всеукраїнського  кубку  «Шахові  легенди  України»  – ГО

«Шаховий клуб «Гамбіт» (Київ).
2.3. Технічна підтримка - шаховий Інтернет-ресурс http://123chess.me
2.4. Головний суддя турніру - міжнародний арбітр Хамзін Р.А.

3. ТЕРМІНИ І МІСЦЕ ПРОВЕДЕННЯ:  

Турнір проводиться в двох групах А і  С з 20 по 27 червня 2017 року в приміщенні
Національного університету кораблебудування ім. адмірала Макарова за адресою: м.
Миколаїв, пр. Центральний, 3. Ігровий зал знаходиться в центрі міста, поряд з готелем
«Турист».

4. УЧАСНИКИ:  

У турнірі «А» «Меморіал О.С.Волчка» беруть участь шахісти з міжнародним рейтингом
1900+.

У  турнірі  «С»  «Шахові  надії  України  до  12»  беруть  участь  шахісти  2005  року
народження та молодші. 

5. ТУРНІРНИЙ ВНЕСОК:  

Розмір внеску:

 В обох турнірах розмір  внеску 200 грн.  –  сплачується  готівкою на місці.  У
випадку  участі  шахіста  з  міжнародним  рейтингом  нижче  1900  в  «А»  турнірі  –
сплачується екстра-внесок 500 грн.   

http://123chess.me/
http://club-gambit.kiev.ua/


6. РЕГЛАМЕНТ І ПРИЗОВИЙ ФОНД:  

Турнір проходить за правилами шахів ФІДЕ. 
Турнір проводиться за швейцарською системою в 9 турів з обрахунком українського
рейтингу  в  турнірі  «С»  та  українського  і  міжнародного  рейтингу  в  турнірі  «А».
Контроль часу – 90 хвилин на партію кожному учаснику плюс 30 секунд на кожен хід,
починаючи з першого.

Урочисте відкриття турніру – 20 червня о 15:00.
Розклад турів:

Турнір «А»

1 тур – 21 червня о 16:00
2 тур – 22 червня о 10:00
3 тур – 22 червня о 16:00

4 тур – 23 червня о 10:00
5 тур – 23 червня о 16:00
6 тур – 24 червня о 10:00

7 тур – 24 червня о 16:00 
8 тур – 26 червня о 10:00
9 тур – 27 червня о 10:00

Турнір «С»

1 тур – 20 червня о 16:00
2 тур – 21 червня о 10:00
3 тур – 21 червня о 16:00

4 тур – 22 червня о 10:00
5 тур – 22 червня о 16:00
6 тур – 24 червня о 10:00

7 тур – 24 червня о 16:00 
8 тур – 26 червня о 10:00
9 тур – 27 червня о 10:00

25 червня 0 10:00 відбудеться ОПЕН бліц-турнір серед дорослих та окремий бліц-турнір

серед дітей.

Закриття – 27 червня після закінчення останньої партії. 

Призи переможцям турніру (в гривнях):

Місце 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Турнір «А»
Турнір «С»

10000
2500

5000
2000

3000
1000

2000
900

1000
800

900
700

800
600

700
500

600
400

500
300

7. РЕЄСТРАЦІЯ:  

100% участь у турнірі гарантує лише попередня реєстрація.
Для того, щоб зареєструватися в турнірі необхідно: 

1. Надіслати заявку на електронну пошту головного судді:  
ruslan.khamzin@gmail.com або за телефоном +38 (068) 289-94-27 Руслан 
Абузарович Хамзін.

Заявка має містити таку інформацію:

 ПІБ
 Контактний телефон/електронна пошта
 FIDE ID (за наявності)
 Федерація

АБО

2. Заповнити форму на сайті http://chess-legends.net;

АБО

3. Заповнити форму  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdyD7UebgKoGtqlwOiTCdG5AHCZHJyhUdQ8I9JBkvbqQ4ngMA/viewform?c=0&w=1
http://chess-legends.net/
mailto:ruslan.khamzin@gmail.com


8. КЕРІВНИЦТВО ЗМАГАННЯМ:  

Загальне керівництво по організації та проведенню змагань здійснює Федерація шахів
Миколаївської  області.  Безпосереднє проведення змагань покладається на суддівську
колегію, затверджену Федерацією шахів Миколаївської області.

9. КОНТАКТНА ІНФОРМАЦІЯ:  

 

Головний суддя турніру
Хамзін Руслан Абузарович

+38 (068) 289-94-27,
ruslan.khamzin@gmail.com

Директор турніру
Горощенко Дмитро Володимирович

+38 (097) 980-93-11,
dim-gor@mail.ru

Адміністратор Кубку «Шахові
легенди України»

Євлахова Катерина
+38 (066) 089-05-25

evlahova@ukr.net

Інформаційна підтримка турніру:

chess-legends.net

www.chessclub.mksat.net

www.club-gambit.kiev.ua

Дане Положення є офіційним викликом на турнір.

http://www.club-gambit.kiev.ua/
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